
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Redacción de Proyecto de Obra de Rehabilitación del Complejo
Ballesteros en La Línea de la Concepción (Cádiz)

Servicio de Redacción de Proyecto de Obra de Rehabilitación del Complejo Ballesteros en La Línea de laDescripción 
Concepción (Cádiz) para sede educativa
Valor estimado del contrato 157.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.500 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: tres meses de ejecución desde Acta de Inicio de contrato (que se firma en un máximo de 5 días desde
formalización de contrato)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por Decreto de la Alcaldía de 18 de septiembre de 2024, se adjudica el presente contrato a la mercantil "Estudio Carbajal,
SL", al haber resultado propuesta por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación en orden a la

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Precio de la oferta más baja 111.111,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

adjudicación, tras ser requerida mediante resolución de clasificación de ofertas de la Alcaldía, en tiempo y forma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO CARBAJAL SLP
NIF B91303149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/IMAGEN, 4, 4ºA
(41003) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954561402
Correo Electrónico estudio@estudiocarbajal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.250 EUR.

Motivación

Motivación Por Decreto de la Alcaldía de 18 de septiembre de 2024, se adjudica el presente contrato a la mercantil
"Estudio Carbajal, SL", al haber resultado propuesta por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación en
orden a la adjudicación, tras ser requerida mediante resolución de clasificación de ofertas de la Alcaldía, en tiempo y
forma.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de recursos contractuales Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/HhGU38dOOt3Uq/5YoqurVhDt0tF2f/MsQioCxBzBt1aRfI2eWgA1HQ7PHBWUN5oU/wfJn02V/6xoFEmWd56AtaCnK5g%2Btj6QRgl4PLzl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/07/2024 a las 09:45 horas
Valoración ofertas técnica y apertura ofertas valorable
de forma objetiva

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
la fecha es estimativa, la fecha exacta dependerá de la
disponibilidad de los miembros de la mesa.

Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales a contar desde día siguiente a Publicación en Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y
documentación juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/09/2024 a las 14:00 horas
Resolución alegaciones licitadora

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) España

El día 19/07/2024 a las 09:45 horas
Valoración ofertas valorables de forma objetiva, en su
caso, Propuesta de Adjudicación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia de personal adscrito al servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Funcionalidad y adaptabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEDYufpjV62HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014188570 |  2024-000985217 | Wed, 18 Sep 2024 13:07:01:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56544287045204431789132638561358340104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEDYufpjV62HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

